AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 023/2015-DPE

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão-DPE/MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público que realizará na forma da Lei Estadual nº 9.579/2012 e alterações Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar Nº 123/2006 e alterações, Decreto Estadual nº 28.790/2012, e
demais normas pertinentes à espécie a licitação Pregão Presencial nº 023/2015-DPE, processo n°
0576/2015, contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos,
com motorista, para atender às necessidades pontuais da DPE-MA, nas condições e especificações

técnicas estabelecidas no Anexo I, termo de referência do Edital. Data/Hora de Abertura: dia 01 de
junho de 2015 às 15:00 horas. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala
da CPL, de 2ª a 6ª feira das 08:00 às 17:00h, podendo ser consultados e retirados mediante a
entrega de um pen-drive ou acesso a página www.dpe.ma.gov.br e www.tce.ma.gov.br/mural de
licitações. O recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão
Pública no Auditório da Defensoria, situada à Rua da Estrela, n° 421 - Projeto Reviver, nesta Capital.
Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na CPL. São Luís, 14 de maio de 2015.
Anunciação de M. C. Barbosa – Pregoeira/DPE.

http://www.dpe.ma.gov.br/
http://www.tce.ma.gov.br/mural